ETEC PROFESSOR HORACIO AUGUSTO DA SILVEIRA - São Paulo – SP
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N°
1/2009, E SUAS ALTERAÇÕES. AVISO N° 064/03/2015 de 26/10/2015 Processo n°
6773/2015. AVISO DE RESULTADO DA AULA TESTE E CLASSIFICAÇÃO FINAL.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Horácio Augusto da Silveira faz saber aos
candidatos abaixo relacionados o resultado da AULA TESTE e CLASSIFICAÇÃO FINAL.

COMPONENTE CURRICULAR: 01. Língua Portuguesa e Literatura (Informática Integrada
ao Ensino Médio; Mecânica Integrada ao Ensino Médio)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Licenciado (s)
086/ Laurinda da Silva Grion/15.390.966-3/76,7/1º
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
043/7.812.082-2/27,0
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
026/43.222.914-0
COMPONENTE CURRICULAR: 03. Linguagem, Trabalho e Tecnologia – (Administração;
Eletrônica)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Licenciado (s)
079/Isabela Zanoni Morgado/49.496.399-2/89,3/1º
087/ Laurinda da Silva Grion/15.390.966-3/89,0/2º
025/Suzane Tempo dos Santos/43.222.914-0/52,3/3º
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
044/7.812.082-2/27,0
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
041/27.170.804-9
COMPONENTE CURRICULAR: 04. Matemática - (Base Nacional Comum – Ensino Médio)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Licenciado (s)
046/Erika Olímpia Arena Santa Rosa/26.479.616-0/63,0/1º
COMPONENTE CURRICULAR: 06. Processos Operacionais Contábeis I (Administração)
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
067/43.667.001-x
077/832.290
COMPONENTE CURRICULAR: 07. Cálculos Financeiros (Administração)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
033/Iderlan Charles Soares/24.106.585-9/89,33/1º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
029/8.898.692-5
037/23.625.309-8
047/26.479.616-0
068/43.667.001-x
074/33.814.773-1
COMPONENTE CURRICULAR: 08. Cálculos Estatísticos – (Administração)

Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
036/23.625.309-8/45,00
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
030/8.898.692-5
045/26.479.616-0
069/43.667.001-x
COMPONENTE CURRICULAR: 09. Gestão Empreendedora e Inovação (Administração)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
061/Nuria Espier Condomitti/10.674.300-4/79,33/1º
064/Fernanda Gomes Bento/32.933.082-2/78,66/2º
027/Alexandre Augusto Fernandes Meira/19.149.762-9/69,66/3º
019/Gilza Pereira de Amorim/54.675.154-4/59,66/4º
004/Simone da Silva Venditti/29.146.141-4/55,66/5º
039/Cristiane Zarif Selaibe/23.625.309-8/53,66/6º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
009/27.223.583-0
076/33.814.773-1
078/832.290
COMPONENTE CURRICULAR: 10. Gestão Financeira e Econômica (Administração)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
032/Iderlan Charles Soares/24.106.585-9/77,33/1º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
031/8.898.692-5
038/23.625.309-8
075/33.814.773-1
COMPONENTE CURRICULAR: 11. Direito Comercial e Empresarial (Contabilidade)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
024/Magnus Augusto S. Polido/24.989.082-3/85,00/1º
028/Alexandre Augusto F. Meire/19.149.762-9/78,66/2º
080/Jefferson Lazaro Faim/22.653.471-6/72,33/3º
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
018/12.439.208-8/43,66
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
040/30.481.849-5
042/34.328.298-7
056/10.470.534
COMPONENTE CURRICULAR: 13. Contabilidade Gerencial e Estratégica (Contabilidade)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
089/Jefferson Lazaro Faim/22.653.471-6/90,00/1º
034/Iderlan Charles Soares/24.106.585-9/88,50/2º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
035/15.606.552-6
055/10.470.534
COMPONENTE CURRICULAR: 14. Planejamento Tributário Empresarial (Contabilidade)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)

088/Jefferson Lazaro Faim/22.653.471-6/85,00/1º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
053/10.470.534
COMPONENTE CURRICULAR: 15. Sistemas de Informações Contábeis (Contabilidade)
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
054/10.470.534
COMPONENTE CURRICULAR: 16. Logística Internacional e Economia (Logística)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
060/Nuria Espier Condomitti/10.674.300-4/70,67/1º
02/Itamar Bezerra dos Santos/30.145.127-8/69,67/2º
011/Israel Carvalho dos Santos/33.091.071-1/65,67/3º
COMPONENTE CURRICULAR: 17. Movimentação, Expedição e Distribuição (Logística)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
003/Itamar Bezerra dos Santos/30.145.127-8/70,00/1º
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
010/27.223.583-0/45,66
022/6.443.355-9/44,00
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
012/33.091.071-1
015/29.852.309-7
057/27.906.526-7
065/34.651.103-3
083/48.115.221-0
COMPONENTE CURRICULAR: 18. Gestão da Cadeia de Abastecimento (Logística)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
013/Israel Carvalho dos Santos/33.091.071-1/52,33/1º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
016/29.852.309-7
020/6.443.355-9
058/27.906.526-7
062/34.651.103-3
082/48.115.221-0
COMPONENTE CURRICULAR: 19. Gestão de Transportes (Logística)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
014/Israel Carvalho dos Santos/33.091.071-1/70,66/1º
021/Agostinho Augusto Figueira/6.443.355-9/52,33/2º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
001/30.145.127-8
017/29.852.309-7
059/27.906.526-7
063/34.651.103-3
081/48.115.221-0
COMPONENTE CURRICULAR: 20. Dispositivos Semicondutores de Potência (Eletrônica
Integrada ao Ensino Médio)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
052/Robertson Gozzi/4.222.431-7/73,00/1º

071/Julio Cesar Paes de Almeida/41.740.886-3/53,33/2º
COMPONENTE CURRICULAR: 21. Segurança Eletrônica (Eletrônica Integrada ao Ensino
Médio)
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
051/4.222.431-7/00,00
COMPONENTE CURRICULAR: 22. Sistemas de Comunicações (Eletrônica Integrada ao
Ensino Médio)
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
050/4.222.431-7/34,67
COMPONENTE CURRICULAR: 23. Sistemas de Automação (Eletrônica Integrada ao
Ensino Médio)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
070/Julio Cesar Paes de Almeida/41.740.886-3/53,67/1º
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
049/4.222.431-7
COMPONENTE CURRICULAR: 25. Análise de Circuitos Eletrônicos (Eletrônica Integrada
ao Ensino Médio)
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
073/41.740.886-3/23,67
COMPONENTE CURRICULAR: 26. Sistemas Microprocessados (Eletrônica Integrada ao
Ensino Médio)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
085/Claudio de Souza Frohmut/32.875.547-3/94,67/1º
COMPONENTE CURRICULAR: 27. Sistemas Elétricos Automatizados (Eletrônica
Integrada ao Ensino Médio)
Candidato (s) Aprovado (s)
Nº de Inscrição/Nome/RG/Nota/Classificação Final
-Graduado (s)
084/Claudio de Souza Frohmut/32.875.547-3/86,67/1º
COMPONENTE CURRICULAR: 28. Manutenção, Metrologia e Eficiência Energética
(Eletrônica Integrada ao Ensino Médio)
Candidato (s) Não Aprovado (s)
Nº de Inscrição/RG/Nota
048/4.222.431-7/40,33
COMPONENTE CURRICULAR: 29. Máquinas Elétricas IV (Eletrônica Integrada ao Ensino
Médio)
Candidato (s) Ausente (s)
Nº de Inscrição/RG
072/41.740.866-3

São Paulo, 07 de dezembro de 2015.

João Wagner Andrijich
RG 7.909.403-X

DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA

_______________________________________________________________________

www.etechoracio.com.br
Rua Alcântara, 113 • Vila Guilherme • 02110-010 • São Paulo • SP

Tel.: (11) 2905-1125